1 "

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

Clllftl MUNICIPAl Df JDin HMHYHf

Recebido.e~/ l.l_;fil
As Q ;~/ !j h_s.

Ass. $.UfÀ;

- Administração dos Trabalhadores -

LEI Nl! 1080/91

DE 20 DE NOVEMBHO DE 1991.

ALTERA ARTIGO DA LEI Nº 927, DE 13 DE JU­

LHO DE 1989 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Povo do MunicÍpio de João Monlevade, por

seus representantes na câmara Municipal, aprova, e eu, Prefei

to Munic:lpal, sanciono a seguinte Lei:

Art. lº - Fica alterado o artigo 8º, . da

Lei nº 927, de 13 de julho de 1989, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. Bº - A imposição de multas, por infr~

ção às disposições do CÓdigo de Obras do MunicÍpio, condicio­

nada à remissao do ilÍcito e legitimação da edificação pelos

termos e prazos desta Lei, obedecer~ a seguinte graduação,por

gravidade e circunstâncias de ofensa ao CÓdigo de Obras.

I - De grau 11A11 , equ1valente a 2,0 UFPJM;

II - De grau "B". equivalente a 4,0 UFPJM;

III - De grau "C", equivalente a 7,0 UFPJM;

IV - De grau "D", equivalente a 8,0 UFPJM;

V - De grau "E"' equivalente a 16,0 UFPJM.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data

J

f 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE
- Administração dos Trabalhadores - - 02 -

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO

DE 20 DE NOVEMBRO DE 1991.

LEONAlIDôAf~
/

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessorla de

Governo aos vinte dias do mês de novembro de mil novecentos e
noventa e um.

GLEBER NAI

Assesso de Governo

AJ/EMR/LAM